UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No 295/2018 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do Maranhão, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo

com o Artigo 35 da Resolução no. 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para

provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº 235/2018-

PROEN e prorrogado pelo Edital nº 245/2018-PROEN e homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS

1.1 Departamento de Medicina III

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

PEDIATRIA AUXILIAR Barbara Neiva Tanaka – 1º lugar

GINECOLOGIA E

OBSTETRÍCIA
AUXILIAR

Patricia Silva Golino – 1º Lugar

Sylvia Cristine de Avelar Bottentuit  – 2º Lugar

1.2 Departamento de Oceanografia e Limnologia

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

CIÊNCIAS AMBIENTAIS ADJUNTO A

Leonardo Silva Soares – 1º lugar

Denilson da Silva Bezerra – 2º Lugar

Marcelo Henrique Lopes Silva – 3º Lugar

Eduardo Henrique Costa Rodrigues – 4º Lugar

Diego de Arruda Xavier – 5º Lugar

2. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET

2.1 Departamento de Química

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

QUÍMICA ADJUNTO A

Marco Aurélio Suller Garcia – 1º lugar

Rauldenis Almeida Fonseca Santos – 2º Lugar

Pablo Luis Baia Figueiredo – 3º Lugar

2.2 Coordenação do Curso de Engenharia Civil

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

ENGENHARIA CIVIL /

INSTALAÇÕES PREDIAIS E

SANEAMENTO

ADJUNTO A

Solange da Silva Nunes Boni – 1º lugar

São Luís, 20 de dezembro de 2018.

Profª. Drª. CONCEIÇÃO DE MARIA MOURA NASCIMENTO RAMOS

Pró-Reitora de Ensino, em exercício